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ABSTRAKT

Cílem diplomové práce je vypracování projektu pro zlepšení stávající marketingové komu-

nikace sortimentu LED osvětlení společnosti IDEAL TRADE, spol. s r. o. Práce je rozdě-

lena do dvou částí, na část teoretickou a část analytickou. Teoretická část se zabývá vyme-

zením základních poznatků z oblasti marketingu a marketingové komunikace. Analytická

část je zaměřena na představení firmy a analyzování současné situace využívaných nástro-

jů marketingové komunikace. V práci byla provedena i analýza makroprostředí za pomoci

PESTLE analýzy a analýza mikroprostředí s použitím Porterova modelu pěti konkurenč-

ních sil, benchmarkingu, matice GE a SWOT analýzy. Součástí analytické části je projek-

tová část, která obsahuje komunikační plán s návrhy a opatřeními vedoucí ke zlepšení

marketingové komunikace. Plán byl v závěru podroben nákladové, časové a rizikové ana-

lýze.

Klíčová slova: marketingová komunikace, matice GE, SWOT analýza, PESTLE analýza,

benchmarking, nástroje marketingového komunikačního mixu, projekt marketingové komuni-

kace

ABSTRACT

The aim of this thesis is to create a project to improve the present marketing communication

for the LED Lighting Assortment of IDEAL TRADE, spol. s r. o. The thesis is divided into

two parts, theoretical and analytical part. The theoretical part deals with defining the basic in-

formation of marketing and marketing communication. Analytical part is focused on the intro-

duction of the company and analysing the current situation of marketing communication tools.

In the thesis the analysis of macroenvironment is performed with the help of PESTLE analysis

and microenvironment analysis using Porter´s model of five competitive strengths, benchmark-

ing, GE matrix and SWOT. The analytical part also contains a project part which includes a

communication plan with proposals and measures in order to improve marketing communica-

tions. At the end the plan is subjected to cost, time and risk analysis.

Keywords: marketing communication, matrix GE, SWOT analysis, PESTLE analysis,

benchmarking, tools of marketing communication mix, marketing communication project
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ÚVOD

Současná marketingová praxe naznačuje, že mnohé marketingové aktivity vyžadují inten-

zivnější postupy a metody komunikace se zákazníky. Klasické nástroje marketingové ko-

munikace již nestačí firmám k zajištění jejich prosperity. Je proto nutné hledat zcela nová

řešení, která se stanou zdrojem jedinečné konkurenční výhody. Nová řešení se pokouší

nalézt i tato diplomová práce, jejímž cílem je vytvořit projekt účinné marketingové komu-

nikace sortimentu liniového LED osvětlení společnosti IDEAL TRADE, spol. s. r. o. Tento

projekt by měl dopomoci k zefektivnění a doplnění současných komunikačních aktivit spo-

lečnosti. Vzhledem k tomu, že se společnost nachází v dynamicky se rozvíjejícím odvětví,

které je charakteristické narůstajícím počtem konkurentů, stává se význam efektivní pro-

pagace firmy stále důležitější a již nezbytný v cestě za úspěchem. V konkurenčním boji

v tomto odvětví již nerozhoduje široká nabídka produktů, dostupné ceny či způsoby distri-

buce, ale právě účinná komunikace firmy se zákazníkem, ale i s dalšími skupinami jako

jsou dodavatelé, odběratelé, zaměstnanci, vlastníci, orgány veřejné a státní správy či mé-

dia. V této práci vycházíme z těchto skutečností a snažíme se nastínit řešení dané proble-

matiky. Získané informace o firmě a její činnosti podrobíme detailnímu rozboru, z jehož

výsledných zjištění následně vytvoříme projekt s návrhy konkrétních nástrojů marketingo-

vé komunikace. V něm se zaměříme především na moderní a efektivní způsoby komunika-

ce se subjekty vnějšího i vnitřního prostředí firmy. Jejich implementací mezi současné ko-

munikační aktivity by se společnost měla stát více schopnou uspět v konkurenčním boji a

zajistit si tak očekávanou prosperitu.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem této diplomové práce je vytvořit projekt marketingové komunikace sortimentu linio-

vého LED osvětlení společnosti IDEAL TRADE, spol. s r. o. Podstatou tohoto projektu je

navrhnout zlepšení, jež by vedla k zefektivnění a doplnění současných komunikačních ak-

tivit společnosti. Při vytváření projektu bude využito teoretických poznatků z oblasti mar-

ketingové komunikace, ale také vypracovaných analýz makroprostředí a mikroprostředí

společnosti.

Teoretická část této práce bude zaměřena na literární rešerši z oblasti marketingu a marke-

tingové komunikace. Detailně popíšeme základní význam marketingu a jeho klíčových

prvků nazvaných jako marketingový mix. Následně se budeme zabývat rozborem marke-

tingové komunikace, jejích funkcí, forem a nových trendů. Marketingovou komunikaci

budeme porovnávat z hlediska jejího uplatnění na trzích B2C i B2B. Získané poznatky se

stanou následně podklady pro vyhotovení analytické části. V té si nejprve představíme

společnost IDEAL TRADE, spol. s r. o. a její sortiment liniového LED osvětlení. V rámci

této společnosti provedeme analýzu současně využívaných nástrojů marketingové komuni-

kace, jež by nám měla dopomoci odhalit nedostatky a mezery v propagaci firmy. Dále pro-

vedeme analýzu makroprostředí a mikroprostředí firmy. K účelu analýzy makroprostředí

zvolíme metodu PESTLE. K účelu analýzy mikroprostředí zase Porterův model pěti kon-

kurenčních sil, benchmarking, GE matici a SWOT analýzu. V návaznosti na všechny pro-

vedené analýzy vytvoříme již zmiňovaný projekt marketingové komunikace pro kalendářní

rok 2016. V něm se zaměříme na nedostatkové a problémové oblasti v komunikaci firmy,

pro které navrhneme nová řešení. Projekt v závěru podrobíme časové, nákladové a rizikové

analýze.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ÚVOD DO MARKETINGU

1.1 Marketing

Definic marketingu existuje v současné době celá řada. Například American Marketing

Association (© 2013) definuje marketing následovně: „Marketing je aktivitou, souborem

institucí a procesů pro vytváření, komunikaci, dodání a směnu nabídek, které mají hodnotu

pro zákazníky, klienty, partnery a celou širokou veřejnost.“.

Kotler a Keller (2013, s. 35) zase definují marketing jako: „Společenský proces, jehož pro-

střednictvím jednotlivci a skupiny získávají, co potřebují a chtějí, cestou vytváření, nabíze-

ní a volné směny výrobků a služeb s ostatními.“

V zásadě můžeme tedy říci, že základem marketingu je uspokojování lidských a společen-

ských potřeb. Mnozí manažeři se domnívají, že marketing je cílen pouze na oslovování

zákazníků. Marketing je však komplexním oborem, jehož podstatou je nejen získat oslove-

né cílové skupiny, ale také s těmito skupinami vybudovat dlouhodobé a vzájemně prospěš-

né vztahy. (Karlíček, 2013, s. 18)

1.2 Marketingový mix

Marketingový mix je soubor taktických marketingových nástrojů, které firmě umožňují

upravovat nabídky podle cílových trhů. Marketingový mix zahrnuje vše, co může

v konečné fázi ovlivnit poptávku po daném produktu. Základní marketingový mix označo-

vaný jako 4P tvoří čtyři skupiny proměnných: produkt (product), cena (price), distribuce

(place) a propagace (promotion). (Kotler, 2007, s. 70)
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Obr. 1. Marketingový mix 4P (vlastní zpracování)

1.2.1 Produkt

Produkt představuje nejdůležitější část marketingového mixu, na jehož existenci jsou zá-

vislé další aktivity spojené s cenou, distribucí a propagací. Produkt můžeme chápat jako

souhrn výrobků a služeb, které firmy nabízí na trhu cílovým skupinám za účelem uspokojit

jejich touhy, přání nebo potřeby. V širším smyslu však produkt nezahrnuje pouze výrobky

a služby, ale také osoby, organizace, místa, myšlenky či jejich kombinace. (Kotler, 2007, s.

615)

Při plánování musí firmy zohlednit u svých produktů tři základní úrovně, které zvyšují

přidanou hodnotu pro zákazníka. Nejnižší úrovní je základní produkt tvořící základní

přínosy. Ty spotřebitelé vyhledávají za účelem řešení jejich aktuálních problémů. Z tohoto

důvodu musí firmy věnovat při navrhování svých produktů velkou pozornost těmto příno-

sům, které jsou skutečným důvodem koupě. Ze základních přínosů také vyplývá vlastní

produkt představující druhou úroveň. Vlastní produkt tvoří: úroveň kvality, funkce výrob-


[…]


 Reklama v online časopisu

K měření účinnosti poskytuje online časopis stavebnictvi3000.cz velmi přesné sta-

tistiky o počtech a chování čtenářů.

 Firemní akce

Účinnost této komunikační aktivity může zjistit velmi jednoduše, a to prostřednic-

tvím zúčastněných osob. Pokud se dané akce zúčastní méně osob, než bylo pláno-

váno, lze tuto aktivitu považovat za neúčinnou.

 Sportovní akce

I u této komunikační aktivity lze použít stejný princip měření účinnosti jako u akce

předchozí.

 Účast na veletrhu Ampér

Měření účinnosti účasti na veletrhu lze provádět velmi obtížně. Vycházet zde může

například z naplněných cílů, které byly před touto účastí stanoveny, ale také

z běžných firemních analýz (růst či pokles objednávek, podíl na tržbách apod.).

Novinkou v měření účinnosti veletrhů je Expoindex, který stanovuje jasně měřitel-

ná kritéria, podle kterých lze určit počty zasažených cílových skupin.
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ZÁVĚR

Cílem této diplomové práce bylo vytvořit projekt marketingové komunikace sortimentu

liniového LED osvětlení společnosti IDEAL TRADE, spol. s r. o. Podstatou tohoto projek-

tu bylo navrhnout zlepšení, jež by vedla k zefektivnění a doplnění současných komunikač-

ních aktivit společnosti. Při vytváření projektu bylo využito teoretických poznatků z oblasti

marketingové komunikace, ale také vypracovaných analýz makroprostředí a mikroprostře-

dí společnosti.

Teoretická část této práce byla zaměřena na literární rešerši z oblasti marketingu a marke-

tingové komunikace. V této části jsme detailně popsali základní význam marketingu a jeho

klíčových prvků nazvaných jako marketingový mix. Následně jsme se zabývali průběhem

komunikačního procesu, který je východiskem k marketingové komunikaci. Tu jsme blíže

zkoumali a rozebrali. Popsali jsme hlavní kroky vedoucí k účinné marketingové komuni-

kaci, komunikační mix tvořící několik základních prvků a také nové trendy v marketingové

komunikaci. Tyto témata jsme řešili jak z obecného pohledu, tak z pohledu jejich uplatnění

na trzích B2C i B2B. Získané poznatky se staly následně podklady pro vyhotovení analy-

tické části. V té jsme nejprve představili společnost IDEAL TRADE, spol. s. r. o. a její

sortiment liniového LED osvětlení. Zabývali jsme se nejen popisem činnosti společnosti,

ale také jejími zaměstnanci, organizační strukturou a dále i jejím marketingovým mixem,

který se skládá ze sortimentu liniového LED osvětlení a jeho cen, distribučních podmínek

a marketingové komunikace. Právě marketingovou komunikaci jsme dále podrobili analý-

ze, abychom zjistili, jaké nástroje a aktivity v současné době společnost využívá ke své

propagaci. Bylo zjištěno, že v propagaci firmy existují určité nedostatky a mezery, které je

nutné dovézt k nápravě. Za problematické oblasti v komunikaci firmy můžeme označit:

 nedostatečné vynakládání financí do nových nástrojů MK;

 nerovnoměrné rozložení komunikačních aktivit na cílové skupiny zákazníků;

 absence marketingového oddělení;

 nedostatečná a neefektivní propagace na internetu;

 nepřímá účast na veletrzích;

 nevyužité nástroje public relations k budování dlouhodobých vztahů se zákazníky a

obchodními partnery.

Dále jsme v rámci analytické části provedli analýzu makroprostředí a mikroprostředí spo-

lečnosti. K tomu jsme využili řadu analytických metod jako je PESTLE analýza, Porterův
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model pěti konkurenčních sil, benchmarking, GE matice či SWOT analýza. V návaznosti

na všechny provedené analýzy byl vytvořen již zmiňovaný projekt marketingové komuni-

kace pro kalendářní rok 2016. V tomto projektu jsme se zaměřili na problematické oblasti

v komunikaci firmy, pro které jsme navrhli nová řešení.

Za účelem zvýšení prodeje sortimentu liniového LED osvětlení a získání nových zákazní-

ků (jak z trhu B2B, tak B2C) byly zvoleny tyto nástroje internetového marketingu:

 redesignované a rozšířené webové stránky firmy;

 SEO optimalizace pro vyhledávače;

 PPC reklama;

 profily na sociálních sítích LinkedIn a Facebook;

 firemní video;

 reklama v online časopise;

 affiliate program.

Dále za účelem upevňování dlouhodobých a vzájemně prospěšných vztahů a budování

image firmy byly zvoleny tyto aktivity event marketingu:

 organizace firemní akce;

 organizace sportovní akce;

 účast na veletrhu.

Všechny výše navržené nástroje a aktivity marketingové komunikace by měly společnosti

dopomoci k naplnění jejich komunikačních, tak i podnikových cílů. Pro případnou realiza-

ci byl projekt doplněn o časovou, nákladovou a rizikovou analýzu.

Zpracování této diplomové práce považuji za úspěšně ukončené. Získal jsem mnoho no-

vých a cenných poznatků nejen z teoretické oblasti, ale i z té praktické. Mnou navrhovaná

řešení slouží pouze pro účely firmy. Ta může uplatnit všechna navrhovaná řešení nebo

pouze určitou část. Věřím, že tato práce bude pro společnost IDEAL TRADE, spol. s r. o.

jistě přínosná a dopomůže jí v jejím dalším rozvoji.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

B2B Business to Business

B2C

ČR

ČSN

EU

GE

Business to Customer

Česká republika

Česká státní norma

Evropská unie

General Electric

LED

PPC

PR

SEO

SR

TQM

WWW

Lighting Emitting Diode

Pay Per Click

Public Relations

Search Engine Optimization

Slovenská republika

Total Quality Management

World Wide Web
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