UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
Fakulta managementu a ekonomiky

**Posudek oponenta diplomové práce**

Jméno studenta: *Bc. Petr Mikeš*

Oponent DP: *Ing. Aleš Ingr*

Ak. rok: *2014/2015*

Téma DP: *Projekt marketingové komunikace sortimentu LED osvětlení společnosti IDEAL TRADE, spol. s r. o.*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

| KRITÉRIA HODNOCENÍ | Počet bodů |
|--|------------|
| <b>1. Náročnost tématu práce:</b> | <b>3</b> |
| a) řešená problematika je složitá | ne |
| b) získávání dat je náročné | ne |
| c) zpracování dat je náročné | ano |
| <b>2. Cíle a metody práce:</b> | <b>5</b> |
| a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány | ano |
| b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány | ano |
| c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce | ano |
| d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce | ano |
| <b>3. Teoretická část práce:</b> | <b>4</b> |
| a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši | částečně |
| b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) | ano |
| c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem | ano |
| <b>4. Praktická část práce – analýza:</b> | <b>5</b> |
| a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie | ano |
| b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány | ano |
| c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán | ano |
| d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu | ano |
| e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy | ano |

| | |
|--|-----------|
| <b>5. Praktická část práce – projekt:</b> | <b>4</b> |
| a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky | ano |
| b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz | ano |
| c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení | částečně |
| d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty | ano |
| e) práce obsahuje dopady předložených návrhů | částečně |
| f) práce naplnila stanovené cíle | ano |
| <b>6. Formální úroveň práce:</b> | <b>5</b> |
| a) text je logicky provázán | ano |
| b) v práci je použita správná terminologie | ano |
| c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy | ano |
| d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci | ano |
| e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci | ano |
| <b>CELKOVÝ POČET BODŮ</b> | <b>26</b> |

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

*Autor práce zastává v naší společnosti funkci externího marketingového asistenta. Jak na jeho diplomové práci, tak na jeho práci pro naši společnost je zřetelně vidět provázanost získaných teoretických znalostí se schopností uplatnění těchto znalostí v praxi. Práce svým rozsahem výrazně překračuje zadané rozsahové minimum a odráží šíři, důkladnost a kvalitu pohledu autora na danou problematiku. Závěry práce a doporučení v současné době společně s autorem zavádíme do praxe.*

Otázky k obhajobě:

*Zdůvodněte jaký vliv má tempo technologických změn na činnost firmy?
Který z předložených návrhů v praktické části přinese pro firmu největší efekt?
Pro které cílové skupiny jsou navrhovaná řešení určena?*

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce *není* plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP<sup>1</sup>.

Ve Zlíně dne 5. 5. 2015

.....
podpis oponenta DP

<sup>1</sup> Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.